
 

 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A  nr. 54 
din 23 februarie 2006 

cu privire la modificarea statului de funcţii al  
Colegiului Tehnic de Construcţii şi Protecţia Mediului Arad 

 
 
 
 
Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu nr. 
2327/20.01.2006; 
-raportul Compartimentului Resurse Umane, înregistrat cu nr. 2328/20.01.2006; 
Hotărârea nr. 174/13.02.2003, pentru modificarea art. 25 din anexa la Hotărârea Guvernului nr. 
538/2001 privind aprobarea Normelor metodologice pentru finanţarea învăţământului preuniversitar de 
stat; 
-avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Municipal Arad, 

În temeiul prevederilor art. 38, alin. (1), lit. „e” şi ale art. 46 din Legea nr. 215/2001, a 
administraţiei publice locale, adoptă prezenta 

 
 
 

H O T Ă R Â R E 
 
 

   
Articol unic: Se aprobă modificarea statului de funcţii al Colegiului Tehnic de Construcţii şi Protecţia 
Mediului Arad, ca urmare a transformării postului vacant de laborant II în post de paznic II, conform 
anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
 
 

PRESEDINTE DE ŞEDINŢĂ p.SECRETAR 
Costin Ionel  Contraş Sorin 

           



 
 
PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 
Nr. 2327/20.01.2006  

 
 

 
 
 

Primarul Municipiului Arad, 
În temeiul prevederilor art. 38 alin. (2), lit. e, art. 46 din Legea 

nr. 215/2001 a administraţiei publice locale,  îmi exprim iniţiativa 
de promovare a unui proiect de hotărâre cu următorul obiect: 
„Modificarea statului de funcţii al Colegiului Tehnic de 
Construcţii şi Protecţia Mediului Arad”, în susţinerea căruia 
formulez următoarea: 
 
 
 
 
 

EXPUNERE DE MOTIVE: 
 
 
 

 
 

Ţinând cont de solicitarea Colegiului Tehnic de Construcţii şi 
Protecţia Mediului Arad, privind aprobarea transformării unui post 
vacant de laborant II, în post de paznic II, precum şi de acordul 
Inspectoratului Şcolar al Judeţului Arad pentru transformarea 
postului vacant menţionat mai sus, 

Consider legală şi oportună adoptarea unei hotărâri privind 
aprobarea modificării statului de funcţii al Colegiului Tehnic de 
Construcţii şi Protecţia Mediului Arad, în forma prezentată în 
anexa la proiectul de hotărâre. 
 
 

 
 
 
 
 
 

PRIMAR 
 

ING. FALCĂ GHEORGHE 



 
 
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
SECRETAR                                                                     
COMPARTIMENTUL RESURSE UMANE                               
NR. 2328/20.01.2006  
 
 
 

RAPORT 
al Compartimentului Resurse Umane 

 
  

 Referitor la : 
- Expunerea de motive înregistrată sub nr. 2327/20.0102006, a domnului Falcă 

Gheorghe – Primarul Municipiului Arad; 
           Obiectul : „Modificarea statului de funcţii al Colegiului Tehnic de Construcţii şi 
Protecţia Mediului Arad” 

Având în vedere : 
- Adresa nr. 6/11.01.2006, a Colegiului Tehnic de Construcţii şi Protecţia 

Mediului Arad, înregistrată la Primăria Municipiului Arad cu nr. 854/11.01.2006, prin care se 
solicită transformarea postului vacant de laborant II, în post de     paznic II; 

- Adresa nr. 4.642/28.12.2006, a Inspectoratului Şcolar al Judeţului Arad, 
privind acordul pentru transformarea postului vacant de laborant II, în post de paznic II; 

- Hotărârea Guvernului nr. 174/13.02.2003 pentru modificarea art. 25 din anexa 
la Hotărârea Guvernului nr. 538/2001 privind aprobarea Normelor metodologoce pentru 
finanţarea învăţământului preuniversitar de stat. 

 
 
 

PROPUNEM : 
 
 

 
Aprobarea prin Hotărâre a Consiliului Local al Municipiului Arad a 

modificării  statului de funcţii al Colegiului Tehnic de Construcţii şi Protecţia 
Mediului Arad prin transformarea postului vacant de de laborant II, în post de paznic 
II.                                                   

 
 
 
 
 
 

Secretar Consilier 
Doina Paul Adriana Sobaru 

 
 

 
 
 


